
Lidé / Události · 5 
12. září 2019

V Luxoru ochutnali kutnohorská vína 
Malou ochutnávku bílého a červeného vína připravila v Domově pro seniory Luxor 

společnost Vinné sklepy Kutná Hora. 

tf!.. Text a foto: (čej)

Sklepmistr Petr Jílek zde předsta
vil rodinnou firmu, která si dala do 
vínku obnovit dlouholetou tradici 
pěstování révy v kutnohorském 
regionu. "První písemná zmínka 
o místních vinařských aktivitách
pochází z Kosmovy kroniky

1 
a to

v zápisu k roku 1101. Vína z naší
oblasti vynikají svojí kořenitou
chutí, která vychází z kamenité
ho či štěrkopískového podloží
bohatého na různé minerály. Při
pěstování kombinujeme moudrost
našich předků s nejnovějšími
vědeckými poznatky," vysvětlil
sklepmistr. Senioři ochutnali
jeden vzorek bílého a jeden vzorek
červeného vína. Pro dobrou nála
du vyslechli příjemné moravské
melodie. "Naše společnost jako
jediná ve vinařské oblasti Čechy
hospodaří systémem ekologického
vinohradnictví. Nepoužíváme
chemické postřiky, pouze osvěd
čené výluhy z bylin. Naše vína
nesou označení BIO," doplnil
Petr Jílek.




